[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Двадцать четвёртая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 21 февраля
	      2025 года
	№ 353

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма для жилых помещений муниципального жилищного фонда

На основании статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Архангельской области от 23 сентября 2022 года № 593-37-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Устьянского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Устьянского муниципального округа Архангельской области», руководствуясь Уставом Устьянского муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области Р Е Ш А Е Т:

1. Установить для жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда Устьянского муниципального округа Архангельской области:
           - учетную норму площади жилого помещения в целях принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях – в размере 12 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека;

- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма – в размере 15 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 27 ноября 2015 года № 282                             «Об установлении нормы предоставлении и учетной нормы площади жилого помещения».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа                                                                       Ю.Б. Пачина
Глава Устьянского муниципального округа                                                             С.А. Котлов